第33回

全国高等学校 体操競技 選抜大会

成 績 報 告 書

期日：平成２９年３月２３日（木）～２４日（金）

会場：愛媛県総合運動公園体育館

主 催 （公財）日本体操協会・（公財）全国高等学校体育連盟・松山市・松山市教育委員会

愛顔つなぐえひめ国体えひめ大会松山市実行委員会

後 援 文部科学省・愛媛県・愛媛県教育委員会・（公財）愛媛県体育協会

（公財）松山市体育協会・（公財）愛媛県スポーツ振興財団

愛顔つなぐえひめ国体えひめ大会実行委員会

主 管 （公財）全国高等学校体育連盟体操専門部

愛媛県体操協会・愛媛県高等学校体育連盟・愛媛県高等学校体育連盟体操専門部

平成２９年３月３１日
関係各位

愛媛県高等学校体育連盟体操専門部
部 長  芳 野  敬 三
委員長  白 石  孝 太

全国高等学校体操競技選抜大会について（御礼）

拝啓
陽春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、第３３回全国高等学校体操競技選抜大会～愛

え

顔
がお

つなぐえひめ国体 体操競技リハ

ーサル大会～を、去る３月２３日（木）・２４日（金）の両日に渡り、愛媛県総合運動公園

体育館において盛大に開催することができました。運営にあたりましては、至らぬ点が多々

見られたかと存じますが、皆様方のご理解とご協力をもちまして成功裡に終えることがで

きました。開催地関係者一同、心より御礼申し上げます。
また、審判員の先生方には、ルール改正後、国内初となる新ルールでの大会にもかかわ

らず、迅速かつ的確な評価をしていただきましたこと、厚く感謝申し上げます。選手の皆

さんは、今大会を機に、益々の競技力向上と更なる活躍を祈念し、秋に開催される「愛
え

顔
がお

つ

なぐえひめ国体 体操競技大会」でお会いできることを楽しみにしています。
 結びに、今大会の運営に関わってくださったすべての方々のご健勝を祈念し、略儀なが

ら御礼、ご報告とさせていただきます。
敬具

- 1 -

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 鈴木　茂斗 2 千葉 市立船橋 83.250

2 橘　汐芽 1 東京 松蔭 82.500

3 杉本　海誉斗 2 千葉 市立船橋 82.000

4 若狭　康佑 2 富山 富山商業 81.500

5 村山　覚人 1 千葉 市立船橋 81.450

6 大久保　圭太郎 2 福井 鯖江 80.900

7 天野　敢太 2 東京 日体大荏原 80.550

8 三輪　哲平 1 大阪 清風 79.950

9 金子　和輝 2 埼玉 埼玉栄 79.800

10 前田　楓丞 1 福岡 自由ヶ丘 79.350

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点 順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 金子　和輝 2 埼玉 埼玉栄 14.400 1 大久保　圭太郎 2 福井 鯖江 14.850

2 村山　覚人 1 千葉 市立船橋 14.350 2 橘　汐芽 1 東京 松蔭 14.450

3 杉本　海誉斗 2 千葉 市立船橋 14.250 3 杉本　海誉斗 2 千葉 市立船橋 14.400

4 橘　汐芽 1 東京 松蔭 14.150 3 鈴木　茂斗 2 千葉 市立船橋 14.400

4 若狭　康佑 2 富山 富山商業 14.150 5 若狭　康佑 2 富山 富山商業 14.200

6 大久保　圭太郎 2 福井 鯖江 14.000 5 金子　和輝 2 埼玉 埼玉栄 14.200

5 福本　岳琉 2 千葉 市立船橋 14.200

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点 順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 鈴木　茂斗 2 千葉 市立船橋 14.550 1 杉本　海誉斗 2 千葉 市立船橋 14.200

2 鈴木　涼功 2 岡山 関西 14.100 2 鈴木　茂斗 2 千葉 市立船橋 14.150

3 橘　汐芽 1 東京 松蔭 13.600 3 三輪　哲平 1 大阪 清風 14.100

4 鈴木　海斗 2 千葉 市立船橋 13.400 4 金子　和輝 2 埼玉 埼玉栄 14.050

5 迫　龍登 2 東京 日体大荏原 13.350 4 村山　覚人 1 千葉 市立船橋 14.000

6 若狭　康佑 2 富山 富山商業 13.100 6 前田　楓丞 1 福岡 自由ヶ丘 13.950

6 天野　敢太 2 東京 日体大荏原 13.950

6 藤巻　竣平 2 埼玉 埼玉栄 13.950

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点 順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 金子　和輝 2 埼玉 埼玉栄 13.400 1 前田　楓丞 1 福岡 自由ヶ丘 13.950

2 若狭　康佑 2 富山 富山商業 13.350 2 鈴木　茂斗 2 千葉 市立船橋 13.900

3 大久保　圭太郎 2 福井 鯖江 13.300 3 村山　覚人 1 千葉 市立船橋 13.750

3 福本　岳琉 2 千葉 市立船橋 13.300 4 石澤　大翔 1 大阪 清風 13.650

5 橘　汐芽 1 東京 松蔭 13.200 5 千葉　天斗 2 東京 日体大荏原 13.600

5 武井　優介 1 東京 松蔭 13.200 6 橘　汐芽 1 東京 松蔭 13.550

5 天野　敢太 2 東京 日体大荏原 13.200

第３３回全国高等学校体操競技選抜大会上位入賞者一覧（男子）

個人総合

あん馬 平行棒

つり輪 鉄棒

ゆか 跳馬

- 2 -

愛媛県総合運動公園体育館

男子　個人選手権順位表 2017/03/24  16:12

得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

1 60 鈴木　茂斗 2 市立船橋 千葉 13.800 8 14.550 1 12.450 19 14.400 3 14.150 2 13.900 2 83.250

2 39 橘　汐芽 1 松蔭 東京 14.150 4 13.600 3 13.200 5 14.450 2 13.550 12 13.550 6 82.500 0.750

3 57 杉本　海誉斗 2 市立船橋 千葉 14.250 3 12.600 17 13.150 8 14.400 3 14.200 1 13.400 8 82.000 0.500

4 41 若狭　康佑 2 富山商業 富山 14.150 4 13.100 6 13.350 2 14.200 5 13.700 10 13.000 14 81.500 0.500

5 56 村山　覚人 1 市立船橋 千葉 14.350 2 12.200 25 13.000 10 14.150 8 14.000 5 13.750 3 81.450 0.050

6 50 大久保　圭太郎 2 鯖江 福井 14.000 6 12.500 21 13.300 3 14.850 1 12.800 20 13.450 7 80.900 0.550

7 31 天野　敢太 2 日体大荏原 東京 13.350 20 12.850 10 13.200 5 13.850 13 13.950 6 13.350 9 80.550 0.350

8 52 三輪　哲平 1 清風 大阪 13.000 28 12.750 14 13.000 10 13.750 14 14.100 3 13.350 9 79.950 0.600

9 43 金子　和輝 2 埼玉栄 埼玉 14.400 1 10.750 44 13.400 1 14.200 5 14.050 4 13.000 14 79.800 0.150

10 42 前田　楓丞 1 自由ヶ丘 福岡 13.400 17 11.950 27 12.550 16 13.550 22 13.950 6 13.950 1 79.350 0.450

11 58 福本　岳琉 2 市立船橋 千葉 13.600 12 12.800 11 13.300 3 14.200 5 12.750 21 12.300 38 78.950 0.400

12 32 千葉　天斗 2 日体大荏原 東京 12.600 37 12.350 24 12.450 19 13.700 16 13.850 9 13.600 5 78.550 0.400

13 10 鈴木　海斗 2 市立船橋 千葉 13.650 10 13.400 4 12.000 30 13.600 20 13.250 13 12.600 25 78.500 0.050

14 36 鈴木　涼功 2 関西 岡山 13.000 28 14.100 2 12.100 29 13.500 23 12.350 32 13.100 12 78.150 0.350

15 34 迫　龍登 2 日体大荏原 東京 13.300 22 13.350 5 12.400 23 13.500 23 13.150 14 12.350 35 78.050 0.100

16 54 岡本　健吾 2 清風 大阪 13.450 16 12.550 18 12.600 15 13.750 14 12.450 29 12.100 42 76.900 1.150

17 13 西村　琉 2 埼玉栄 埼玉 12.900 31 12.400 23 11.900 32 13.050 35 13.600 11 12.750 19 76.600 0.300

18 44 藤巻　竣平 2 埼玉栄 埼玉 13.550 13 10.600 47 11.000 46 14.150 8 13.950 6 12.700 21 75.950 0.650

19 2 柳　拓真 2 自由ヶ丘 福岡 12.150 42 12.550 18 12.550 16 13.600 20 12.450 29 12.450 31 75.750 0.200

20 16 笠岡　義之 1 新田 愛媛 13.700 9 10.750 44 13.050 9 13.150 30 12.550 27 12.400 33 75.600 0.150

20 55 石澤　大翔 1 清風 大阪 12.150 42 12.750 14 11.600 38 12.800 38 12.650 23 13.650 4 75.600 0.000

22 48 中山　怜 1 鯖江 福井 12.900 31 10.400 50 12.850 12 13.300 28 12.950 19 13.100 12 75.500 0.100

23 49 杉山　智哉 2 名城大学附 愛知 13.850 7 11.300 39 12.300 27 13.100 32 12.300 33 12.550 28 75.400 0.100

23 12 山田　拓哉 2 暁 三重 13.400 17 11.450 34 12.450 19 13.700 16 12.450 29 11.950 48 75.400 0.000

25 59 前川　青葉 2 市立船橋 千葉 13.400 17 11.350 37 11.800 35 13.150 30 12.650 23 12.750 19 75.100 0.300

26 45 豊澤　鉄平 2 埼玉栄 埼玉 11.850 46 11.700 30 12.700 14 13.900 12 13.000 16 11.900 49 75.050 0.050

27 9 柳　勇希 2 市立船橋 千葉 12.350 40 12.700 16 11.800 35 12.800 38 12.750 21 12.350 35 74.750 0.300

27 53 守能　慧太 2 清風 大阪 13.350 20 12.500 21 12.550 16 12.200 51 12.100 37 12.050 45 74.750 0.000

29 25 藤尾　拓海 1 関西 岡山 12.900 31 12.950 8 10.950 49 12.700 42 12.500 28 12.550 28 74.550 0.200

30 24 松本　悠佑 1 関西 岡山 11.750 49 13.000 7 11.500 40 12.650 44 12.650 23 12.650 23 74.200 0.350

31 21 黒木　聖哉 2 清風 大阪 13.550 13 10.700 46 11.600 38 14.000 10 11.650 42 12.650 23 74.150 0.050

31 20 岡田　卓海 1 新田 愛媛 13.200 25 11.050 40 11.900 32 13.350 27 12.150 35 12.500 30 74.150 0.000

33 37 武井　優介 1 松蔭 東京 11.250 53 10.350 51 13.200 5 14.000 10 12.150 35 12.600 25 73.550 0.600

34 19 影浦　大輝 2 新田 愛媛 12.000 44 11.550 32 12.400 23 12.500 48 13.050 15 12.000 46 73.500 0.050

35 4 池田　海世 2 久居 三重 13.000 28 12.800 11 12.850 12 13.100 32 9.650 57 12.000 46 73.400 0.100

36 11 手島　克 1 鳥栖工業 佐賀 13.650 10 11.350 37 10.500 52 13.400 26 11.700 40 12.700 21 73.300 0.100

36 17 角田　拓大 2 中京 岐阜 13.550 13 10.500 49 12.350 26 12.000 54 12.600 26 12.300 38 73.300 0.000

38 18 上山　剣竜 2 大体大浪商 大阪 12.450 38 12.550 18 11.450 41 12.900 36 12.300 33 11.450 54 73.100 0.200

39 40 結城　将友 2 関西 岡山 13.250 24 12.950 8 10.200 53 13.100 32 11.950 39 11.550 52 73.000 0.100

40 27 東　将志 2 鯖江 福井 13.100 27 12.000 26 10.700 51 12.750 41 11.550 45 12.800 18 72.900 0.100

41 14 小林　大地 2 智頭農林 鳥取 12.900 31 10.800 43 12.450 19 12.700 42 11.350 47 12.400 33 72.600 0.300

42 46 板倉　子龍 1 鯖江 福井 12.200 41 10.600 47 11.800 35 13.700 16 11.150 49 12.850 17 72.300 0.300

43 47 小畑　和誠 1 鯖江 福井 13.300 22 11.400 35 10.850 50 13.250 29 11.000 52 12.350 35 72.150 0.150

44 7 奥平　悠太 2 新潟江南 新潟 11.850 46 9.450 54 12.400 23 12.850 37 13.000 16 12.150 40 71.700 0.450

45 38 村上　榛希 2 市立習志野 千葉 11.850 46 10.900 41 11.000 46 13.650 19 11.700 40 12.450 31 71.550 0.150

Page : 1 / 2

総合計

第33回全国高等学校体操競技選抜大会

都道
府県

学校名 得点差
順
位

Bib 氏名
学
年

- 3 -

愛媛県総合運動公園体育館

男子　個人選手権順位表 2017/03/24  16:12

得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

46 35 荒井　嵩登 2 伊奈学園総合 埼玉 12.750 35 9.850 52 11.850 34 12.050 53 10.850 54 12.100 42 69.450 2.100

47 22 酒井　純哉 2 崇徳 広島 12.700 36 9.050 56 11.300 43 12.650 44 11.600 43 12.100 42 69.400 0.050

48 6 二階堂　颯哉 1 盛岡南 岩手 11.900 45 9.300 55 11.400 42 12.800 38 11.350 47 12.600 25 69.350 0.050

49 15 嶋田　大輝 2 能代 秋田 11.050 56 11.500 33 10.200 53 12.400 49 12.000 38 11.600 51 68.750 0.600

49 3 三瓶　広樹 2 勝田工業 茨城 11.550 50 11.650 31 11.100 44 11.950 55 11.000 52 11.500 53 68.750 0.000

51 29 高岡　耕平 2 出水商業 鹿児島 11.550 50 7.600 57 11.100 44 13.450 25 11.600 43 12.900 16 68.200 0.550

52 8 金子　航大 2 慶応義塾 神奈川 11.200 54 10.900 41 11.000 46 12.600 47 11.100 50 11.350 55 68.150 0.050

53 33 篠原　広人 2 日体大荏原 東京 11.400 52 11.750 29 12.000 30 12.100 52 10.350 55 10.250 57 67.850 0.300

54 1 石塚　礼士 2 札幌白石 北海道 11.200 54 9.550 53 9.300 56 11.400 56 10.050 56 10.400 56 61.900 5.950

55 26 川上　隼輝 2 市立尼崎 兵庫 13.150 26 0.000 58 12.250 28 12.650 44 0.000 58 12.150 40 50.200 11.700

56 28 近藤　聡太 1 鯖江 福井 12.400 39 0.000 58 9.550 55 12.350 50 0.000 58 9.900 59 44.200 6.000

57 5 多田　悠利 2 札幌白石 北海道 0.000 57 11.400 35 9.050 57 0.000 57 11.500 46 11.750 50 43.700 0.500

58 51 高田　佑貴 2 田辺工業 和歌山 0.000 57 12.800 11 0.000 58 0.000 57 11.100 50 10.150 58 34.050 9.650

59 30 笹川　雅 2 洛南 京都 0.000 57 0.000 58 0.000 58 0.000 57 13.000 16 13.350 9 26.350 7.700

60 23 酒巻　宏行 2 鳴門 徳島 0.000 57 11.950 27 0.000 58 0.000 57 0.000 58 0.000 60 11.950 14.400

Page : 2 / 2

総合計

第33回全国高等学校体操競技選抜大会

順
位

Bib 氏名
学
年

学校名
都道
府県

得点差

- 4 -

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 中路　紫帆 1 埼玉 戸田翔陽 56.350

2 梶田　凪 1 山梨 甲斐清和 55.950

3 花島　なつみ 1 千葉 東京学館 54.700

4 小池　亜優 2 埼玉 戸田翔陽 54.400

5 河崎　真理菜 2 神奈川 平塚学園 54.000

6 吉村　萌惠美 1 千葉 東京学館 53.150

7 三田　涼乃 2 埼玉 ふじみ野 52.100

8 松村　朱里 1 長野 大町岳陽 51.950

9 近藤　真優 2 埼玉 戸田翔陽 51.900

10 安井　若菜 2 大阪 城南学園 51.700

10 古山　葵 1 愛知 名経大市邨 51.700

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点 順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 梶田　凪 1 山梨 甲斐清和 14.250 1 中路　紫帆 1 埼玉 戸田翔陽 14.650

2 河崎　真理菜 2 神奈川 平塚学園 13.700 2 河崎　真理菜 2 神奈川 平塚学園 14.250

3 佐藤　涼香 1 埼玉 ふじみ野 13.650 3 湯元　ゆりか 2 愛知 県立武豊 14.150

4 矢田部　清花 2 埼玉 戸田翔陽 13.600 4 花島　なつみ 1 千葉 東京学館 13.950

4 小池　亜優 2 埼玉 戸田翔陽 13.600 5 梶田　凪 1 山梨 甲斐清和 13.700

6 中路　紫帆 1 埼玉 戸田翔陽 13.500 6 小池　亜優 2 埼玉 戸田翔陽 13.500

6 花島　なつみ 1 千葉 東京学館 13.500

順位 選手名 学年 県名 学校名 得点 順位 選手名 学年 県名 学校名 得点

1 松村　朱里 1 長野 大町岳陽 14.350 1 中路　紫帆 1 埼玉 戸田翔陽 14.000

2 中路　紫帆 1 埼玉 戸田翔陽 14.200 1 花島　なつみ 1 千葉 東京学館 14.000

3 梶田　凪 1 山梨 甲斐清和 14.150 3 梶田　凪 1 山梨 甲斐清和 13.850

4 小池　亜優 2 埼玉 戸田翔陽 14.000 4 松村　朱里 1 長野 大町岳陽 13.750

5 佐藤　涼香 1 埼玉 ふじみ野 13.900 5 遠山　亜理沙 1 神奈川 日本大学 13.550

6 三田　涼乃 2 埼玉 ふじみ野 13.650 6 吉村　萌惠美 1 千葉 東京学館 13.500

段違い平行棒 ゆか

第３３回全国高等学校体操競技選抜大会上位入賞者一覧（女子）

個人総合

跳馬 平均台

- 5 -

愛媛県総合運動公園体育館

女子　個人選手権順位表 2017/03/24  16:08

１本目 ２本目 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

1 34 中路　紫帆 1 戸田翔陽 埼玉 13.450 13.500 13.500 6 14.200 2 14.650 1 14.000 1 56.350

2 43 梶田　凪 1 甲斐清和 山梨 13.500 14.250 14.250 1 14.150 3 13.700 5 13.850 3 55.950 0.400

3 58 花島　なつみ 1 東京学館 千葉 13.400 13.500 13.500 6 13.250 10 13.950 4 14.000 1 54.700 1.250

4 36 小池　亜優 2 戸田翔陽 埼玉 13.600 13.250 13.600 4 14.000 4 13.500 6 13.300 7 54.400 0.300

5 45 河崎　真理菜 2 平塚学園 神奈川 13.650 13.700 13.700 2 13.550 7 14.250 2 12.500 21 54.000 0.400

6 60 吉村　萌惠美 1 東京学館 千葉 13.400 13.450 13.450 8 12.800 15 13.400 7 13.500 6 53.150 0.850

7 57 三田　涼乃 2 ふじみ野 埼玉 13.200 12.950 13.200 18 13.650 6 12.300 17 12.950 10 52.100 1.050

8 48 松村　朱里 1 大町岳陽 長野 13.400 13.400 13.400 11 14.350 1 10.450 45 13.750 4 51.950 0.150

9 33 近藤　真優 2 戸田翔陽 埼玉 13.350 13.450 13.450 8 13.050 12 12.500 15 12.900 12 51.900 0.050

10 11 安井　若菜 2 城南学園 大阪 13.150 13.300 13.300 14 13.550 7 11.700 24 13.150 8 51.700 0.200

10 42 古山　葵 1 名経大市邨 愛知 12.850 13.100 13.100 19 12.600 20 13.000 8 13.000 9 51.700 0.000

12 47 遠山　亜理沙 1 日本大学 神奈川 12.100 12.650 12.650 28 12.400 23 13.000 8 13.550 5 51.600 0.100

13 22 佐藤　涼香 1 ふじみ野 埼玉 13.650 13.650 13.650 3 13.900 5 12.000 20 11.850 35 51.400 0.200

14 59 日沖　愛子 2 東京学館 千葉 13.000 13.100 13.100 19 12.950 13 12.750 10 12.300 27 51.100 0.300

15 32 矢田部　清花 2 戸田翔陽 埼玉 13.500 13.600 13.600 4 12.200 25 12.100 19 12.950 10 50.850 0.250

16 55 湯元　ゆりか 2 県立武豊 愛知 13.400 13.200 13.400 11 12.500 21 14.150 3 10.700 47 50.750 0.100

17 56 露峯　宙 2 和歌山北 和歌山 12.600 12.700 12.700 25 13.200 11 12.000 20 12.550 19 50.450 0.300

18 49 佐藤　愛美 2 白鵬女子 神奈川 12.000 12.100 12.100 39 12.850 14 12.700 11 12.450 23 50.100 0.350

19 5 伊藤　和奏 1 大体大浪商 大阪 13.300 0.000 13.300 14 12.050 28 11.550 27 12.900 12 49.800 0.300

20 27 中川　波音 2 夙川 兵庫 12.150 11.300 12.150 36 12.450 22 12.700 11 12.250 28 49.550 0.250

21 18 永田　朝子 2 常盤木学園 宮城 12.700 13.000 13.000 21 12.750 17 11.100 35 12.150 31 49.000 0.550

22 16 藤倉　光里 2 白鵬女子 神奈川 12.950 12.750 12.950 22 11.950 29 10.950 39 12.850 14 48.700 0.300

23 35 廣野　真愛 1 夙川 兵庫 12.000 12.000 12.000 43 12.400 23 12.150 18 12.100 32 48.650 0.050

24 50 吉田　優香 2 新潟江南 新潟 11.900 12.450 12.450 32 10.800 43 12.550 14 12.750 17 48.550 0.100

25 51 杉谷　柚羽 2 弘前学院聖愛 青森 12.800 12.950 12.950 22 12.800 15 10.250 46 12.450 23 48.450 0.100

26 21 岩佐　茜 1 済美 愛媛 12.100 12.400 12.400 34 11.900 32 12.600 13 11.500 40 48.400 0.050

26 23 扇谷　実桜 1 創成館 長崎 13.400 12.850 13.400 11 11.700 38 11.600 26 11.700 36 48.400 0.000

28 3 長谷川　葵 1 至学館 愛知 12.750 13.250 13.250 17 11.900 32 10.650 42 12.500 21 48.300 0.100

28 53 木藤　美莉 2 常磐大学 茨城 12.250 12.800 12.800 24 12.200 25 12.350 16 10.950 44 48.300 0.000

30 26 門井　恭子 2 鯖江 福井 11.900 11.400 11.900 48 13.350 9 10.050 47 12.850 14 48.150 0.150

31 44 田王　美結 1 甲斐清和 山梨 12.000 10.700 12.000 43 11.350 40 11.950 22 12.750 17 48.050 0.100

32 1 細川　万柚子 1 大垣商業 岐阜 12.700 12.700 12.700 25 11.500 39 11.500 28 12.250 28 47.950 0.100

33 10 滝口　舞 1 札幌日大 北海道 12.650 12.100 12.650 28 11.100 41 11.500 28 12.450 23 47.700 0.250

34 41 市瀬　柚子 2 名経大市邨 愛知 13.450 13.150 13.450 8 11.850 34 9.450 53 12.800 16 47.550 0.150

35 25 川﨑　美穂 1 市立尼崎 兵庫 12.000 12.100 12.100 39 12.150 27 11.050 36 12.200 30 47.500 0.050

36 20 齋藤　柚花 1 済美 愛媛 12.550 12.550 12.550 30 10.400 45 11.700 24 12.450 23 47.100 0.400

37 24 吉田　李奈 2 山陽女子 岡山 12.000 12.100 12.100 39 11.750 36 11.950 22 11.250 42 47.050 0.050

38 31 岡田　麻衣 1 戸田翔陽 埼玉 12.700 11.850 12.700 25 12.650 19 10.750 40 10.700 47 46.800 0.250

39 46 坂本　麗安 1 市立習志野 千葉 12.000 11.950 12.000 43 11.950 29 11.000 38 11.700 36 46.650 0.150

40 19 吉松  華澄 1 東筑紫学園 福岡 12.150 12.100 12.150 36 12.700 18 10.750 40 10.950 44 46.550 0.100

41 38 中家　璃奈 1 鯖江 福井 11.850 10.650 11.850 51 11.750 36 11.350 30 11.550 39 46.500 0.050

42 17 中野　光海 2 大智学園 東京 11.000 12.150 12.150 36 11.950 29 10.550 43 11.250 42 45.900 0.600

43 29 小幡　怜花 1 弘前学院聖愛 青森 12.450 12.400 12.450 32 9.500 51 11.350 30 12.550 19 45.850 0.050

44 54 臼田　梨夏 2 聖望学園 埼玉 12.550 11.800 12.550 30 11.100 41 10.000 48 11.700 36 45.350 0.500

45 30 魚井　光 1 市立尼崎 兵庫 11.700 11.850 11.850 51 10.450 44 11.250 32 11.500 40 45.050 0.300

Page : 1 / 2

総合計

第33回全国高等学校体操競技選抜大会

都道
府県

学校名 得点差
順
位

Bib 氏名
学
年

- 6 -

愛媛県総合運動公園体育館

女子　個人選手権順位表 2017/03/24  16:08

１本目 ２本目 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

46 2 村上　理子 1 聖カタリナ学園 愛媛 11.850 12.000 12.000 43 9.500 51 11.250 32 12.100 32 44.850 0.200

47 7 山下　星那 1 とわの森三愛 北海道 11.900 11.800 11.900 48 10.350 46 9.650 51 10.800 46 42.700 2.150

48 13 小瀬川　初音 2 常葉学園 静岡 11.850 11.900 11.900 48 10.300 47 10.000 48 9.950 52 42.150 0.550

49 14 増田　沙都 2 作新学院 栃木 12.100 12.200 12.200 35 10.300 47 9.600 52 9.800 53 41.900 0.250

50 8 佐々木　菜那美 2 とわの森三愛 北海道 11.650 11.750 11.750 53 9.250 54 10.550 43 10.000 51 41.550 0.350

51 15 林　美紀 2 富山商業 富山 13.300 13.000 13.300 14 9.400 53 7.650 55 10.550 49 40.900 0.650

52 28 四方　麻奈加 2 栗東 滋賀 12.050 11.900 12.050 42 7.950 55 8.850 54 10.400 50 39.250 1.650

53 9 兼村　友梨 1 修大附属鈴峯女子 広島 11.900 12.000 12.000 43 9.800 50 11.250 32 0.000 54 33.050 6.200

54 39 常國　萌々子 2 大体大浪商 大阪 0.000 0.000 0.000 54 0.000 56 11.050 36 12.000 34 23.050 10.000

55 6 柳川　友紀 1 四天王寺 大阪 0.000 0.000 0.000 54 11.850 34 0.000 56 0.000 54 11.850 11.200

56 4 渋谷　咲良 1 暁 三重 0.000 0.000 0.000 54 0.000 56 9.900 50 0.000 54 9.900 1.950

57 12 田村　吏菜 1 高松中央 香川 0.000 0.000 0.000 54 9.850 49 0.000 56 0.000 54 9.850 0.050

58 52 安　優音 2 常磐大学 茨城 0.000 0.000 0.000 54 0.000 56 0.000 56 0.000 54 0.000 9.850

37 大戸　泉輝 2 府立南丹 京都 棄権

40 土橋　ココ 2 名経大市邨 愛知 棄権

Page : 2 / 2

総合計

第33回全国高等学校体操競技選抜大会

順
位

Bib 氏名
学
年

学校名
都道
府県

得点差

- 7 -

大会記録写真

- 8 -